
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ωραρίου εργασίας απογευματινής, 
νυχτερινής, Κυριακών και Εξαιρέσιμων ημερών 
στο μόνιμο και Ιδιωτικού Δικαίου προσωπικό του 
Δήμου Νοτίου Πηλίου για το έτος 2020.

2 Τροποποίηση - συμπλήρωση της 18761/228391/ 
15.01.2020 (ΦΕΚ 280/τ.Β΄/04.02.2020) απόφασης 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
και υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α. Σκιάθου, N. Μαγνησί-
ας για το έτος 2020.

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
του Ν.Π.Δ.Δ.: «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙΔΙΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙ-
ΤΙΣΜΟΥ - Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π. - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ Δήμου Βόλου
Ν. Μαγνησίας για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2517/24260 (1)

Καθορισμός ωραρίου εργασίας απογευματινής, 
νυχτερινής, Κυριακών και Εξαιρέσιμων ημερών 
στο μόνιμο και Ιδιωτικού Δικαίου προσωπικό του 
Δήμου Νοτίου Πηλίου για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
(21/Α΄) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού 
έργου και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 65 και 280 του ν. 3852/ 
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/2010).

4. Την 13917/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρω-
μένη Διοίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 250/
ΥΟΔΔ/2017).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 110 του ν. 4622/2019.

7. Την 17796/3991/23.12.2019 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου 
Νοτίου Πηλίου.

8. Την 21/24.1.2020 (Ψ8ΘΓΩΚΧ-ΔΙ6) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νοτίου Πηλίου Ν. Μα-
γνησίας σχετικά με τον «Καθορισμό ωραρίου εργασίας 
απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών και Εξαιρέσιμων 
ημερών στο μόνιμο και Ιδιωτικού Δικαίου προσωπικό 
του Δήμου Νοτίου Πηλίου για το έτος 2020», αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την 21/24.1.2020 (Ψ8ΘΓΩΚΧ-ΔΙ6) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νοτίου 
Πηλίου N. Μαγνησίας, αναφορικά με την καθιέρωση 
ωραρίου εργασίας:

1. Στο Γραφείο Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, σε 
εικοσιτετράωρη βάση, όλες τις ημέρες του μήνα καθη-
μερινά συμπεριλαμβανομένων των Σαββάτων και Κυρια-
κών και εξαιρέσιμων σε βάρδιες ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας.

Ενδεικτικός αριθμός υπαλλήλων που θα απασχολη-
θούν 15.

2. Στο Γραφείο Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστα-
σίας και Γραφείο Συντήρησης Πρασίνου, εγκρίνει την 
καθιέρωση επιφυλακής των επιφορτισμένων υπαλλήλων 
σε εικοσιτετράωρη βάση όλες τις ημέρες του μήνα και 
χωρίς κατάργηση του πενθήμερου.

Ενδεικτικός αριθμός υπαλλήλων που θα απασχολη-
θούν 20.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1053

11121

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.03.27 17:08:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11122 Τεύχος B’ 1053/27.03.2020

3. Στο Γραφείο Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημά-
των, σε δωδεκάωρη βάση όλες τις ημέρες του μήνα κα-
θημερινά με δεύτερη βάρδια ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας συμπεριλαμβανομένων των Σάββατων, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών.

Ενδεικτικός αριθμός υπαλλήλων που θα απασχολη-
θούν 3.

4. Στα Γραφεία: α) Ύδρευσης, Άρδευσης, Αποχέτευσης 
και β) Τεχνικών Έργων και Γραφείο Ηλεκτρομηχανολογι-
κών Έργων και Συγκοινωνιών, σε δωδεκάωρη βάση και 
όλες τις ημέρες του μήνα τα Σάββατα, τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες σε βάρδιες ανάλογα με τις ανάγκες της υπη-
ρεσίας με επιφυλακή τις υπόλοιπες ώρες ως την έναρξη 
της επόμενης βάρδιας.

Ενδεικτικός αριθμός υπαλλήλων που θα απασχολη-
θούν 10.

5. Στο Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών - Οικονομικών Υπη-
ρεσιών όλες τις μέρες του μήνα, το Σάββατο, τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες από 9:00 ως 13:00, σε δωδεκάωρη βάση.

Ενδεικτικός αριθμός υπαλλήλων που θα απασχολη-
θούν 25.

6. Στον προϋπολογισμό του Δήμου οικον. έτους 2020 
και στους Κ.Α. 10-6012 και 10-6022 του σκέλους των 
εξόδων, έχουν γραφεί για τον σκοπό αυτό πιστώσεις 
10.000,00 και 3.000,00 € αντίστοιχα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 3 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. 2620/25069 (2)

Τροποποίηση - συμπλήρωση της 18761/228391/ 
15.01.2020 (ΦΕΚ 280/τ.Β΄/04.02.2020) απόφα-
σης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
A) τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-

τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 21/τ.Α’/2016), με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α 
στο ν. 4325/2015.

2. Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις»(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015).

3. Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
Μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτει-
ας» (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/14.8.2016).

4. Του άρθρο 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της Ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις(ΦΕΚ 110/τ.Α΄/01.08.2017).

5. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010).

6. Του άρθρου 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄).

7. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 
231/τ.Α΄/2010).

8. Της απόφασης 13917/15-5-2017 του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκε-
ντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 
250/ΥΟΔΔ/2017).

Β) 1. Το 708/12-2.2020 έγγραφο του Δήμου Λίμνης 
Πλαστήρα, με το οποίο ζητείται να συμπεριληφθούν 
στην ανωτέρω απόφαση δύο ακόμη ειδικότητες: 1. ΠΕ 
Νομικών, αριθμός υπαλλήλων ένας (1), 20 ημέρες και 2. 
TE Διοικητικού, αριθμός υπαλλήλων ένας (1), 20 ημέρες.

2. Την 712/12.2.2020 βεβαίωση της Οικονομικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα με την οποία βε-
βαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2020 του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα (ο οποίος ψηφίστηκε 
με την 238/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα και επικυρώθηκε με την 
1684/219413/17-12-2019 - ΑΔΑ: ΩΝΙΚΟΡ10-Χ3Κ από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας) υπάρχουν εγγεγραμμένες 
πιστώσεις στον Κ.Α. 10-6422.01 για την κάλυψη της δα-
πάνης των οδοιπορικών των ανωτέρω υπαλλήλων του 
Δήμου Λίμνης Πλαστήρα, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την 18761/228391/ 
15.01.2020 (ΦΕΚ 280/τ.Β΄/04.02.2020 - ΑΔΑ: 62ΩΘΟΡ10-
Σ4Μ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί «καθορισμού 
του ανώτατου αριθμού ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα 
N. Καρδίτσας για το έτος 2020» ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝ/ΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜ. 
ΚΑΤ. ΕΤΟΣ

ΑΡΙΘ-
ΜΟΣ

1 ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 20 1

2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ TE 20 1

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται σε βάρος του 
προϋπολογισμού, του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα N. Καρδί-
τσας οικονομικού έτους 2020, δαπάνη ύψους 2.500,00 €,
που θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί 
στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020, στον κω-
δικό: Κ.Α. 10-6422.01 του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2020 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίω-
ση μετακινουμένων υπαλλήλων».

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η 18761/228391/15.01.2020 
(ΦΕΚ 280/τ.B΄/04.02.2020 -  ΑΔΑ: 62ΩΘΟΡ10-Σ4Μ) από-
φαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 3 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11123Τεύχος B’ 1053/27.03.2020

    Αριθμ. 2594/24823 (3)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
και υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α. Σκιάθου, N. Μαγνη-
σίας για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
A) τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-

τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 21/τ.Α’/2016), με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α 
στο ν. 4325/2015.

2. Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις»(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015).

3. Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
Μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτει-
ας» (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/14.8.2016).

4. Του άρθρο 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της Ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις(ΦΕΚ 110/τ.Α΄/01.08.2017).

5. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010).

6. Του άρθρου 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄).

7. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 
231/τ.Α΄/2010.

8. Της απόφασης 13917/15-5-2017 του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκε-
ντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 
250/ΥΟΔΔ/2017).

Β) 1. Το 255/17-02-2020 έγγραφο της Δ.Ε.Υ.Α. Σκιάθου.
2. Την 256/17-02-2020 βεβαίωση της Οικονομικής 

Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Σκιάθου με την οποία βεβαιώνε-
ται ότι στον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 της 
Δ.Ε.Υ.Α. Σκιάθου (ο οποίος εγκρίθηκε με την 111/2019 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Σκιά-
θου και επικυρώθηκε με την 109/10078/03-02-2020 από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και 
υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α. Σκιάθου, N. Μαγνησίας για το 
έτος 2020, ως εξής:

α/α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ - ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ
ΗΜΕΡΕΣ 

ΚΑΤ ΕΤΟΣ

1 Διοικητικό Συμβούλιο ΠΡΟΕΔΡΟΣ - 1 60

2 Διοικητικό Συμβούλιο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ - 1 60

3 Διεύθυνση
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ
ΠΕ 1 60

4 Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ
ΠΕ 1 20

5 Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 1 20

6 Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών ΛΟΓΙΣΤΩΝ TE 1 20

7 Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ
ΔΕ 1 20

8 Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών
ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ - 
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ

ΔΕ 2 20

9 Τμήμα Διοίκησης - Προσωπικού ΧΗΜΙΚΟΣ ΠΕ 1 20

10
Τμήμα δικτύων Ύδρευσης - Αποχέτευσης 
Oμβρίων

ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

TE 1 20

11
Τμήμα δικτύων Ύδρευσης - Αποχέτευσης 
Oμβρίων

ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

YE 2 20

12
Τμήμα δικτύων Ύδρευσης - Αποχέτευσης 
Oμβρίων

ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

ΔΕ 1 20

13
Τμήμα δικτύων Ύδρευσης - Αποχέτευσης 
Oμβρίων

ΒΟΗΘΩΝ - 
ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
YE 1 20

14
Τμήμα (Ε.Ε.Λ.) - ποιοτικού ελέγχου - 
προστασίας Περ/ντος

ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΔΕ 3 20

15
Τμήμα (Ε.Ε.Λ.) - ποιοτικού ελέγχου - 
προστασίας Περ/ντος

ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ ΔΕ 1 20

16
Τμήμα (Ε.Ε.Λ.) - ποιοτικού ελέγχου - 
προστασίας Περ/ντος

ΒΟΗΘΩΝ-
ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
ΥΕ 4 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11124 Τεύχος B’ 1053/27.03.2020

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται σε βάρος 
του προϋπολογισμού, της Δ.Ε.Υ.Α. Σκιάθου Ν. Μαγνησί-
ας οικονομικού έτους 2020, δαπάνη ύψους 10.000,00 €,
που θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί 
στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020, στον 
πιο κάτω κωδικό:

Στον Κ.Α. 64-01.001 του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2020 με τίτλο «Έξοδα Ταξιδιών» ποσό 10.000,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 3 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. 2985/29022 (4)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
του Ν.Π.Δ.Δ.: «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙΔΙΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙ-
ΤΙΣΜΟΥ - Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π. - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ Δήμου Βόλου
Ν. Μαγνησίας για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α) τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-

τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 21/τ.Α’/2016), με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α 
στο ν. 4325/2015.

2. Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις»(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015).

3. Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
Μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτει-
ας» (ΦΕΚ 94/τ.Α'/14.8.2016),

4. Του άρθρο 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της Ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις(ΦΕΚ 110/τ.Α΄/01.08.2017).

5. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010).

6. Του άρθρου 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄).

7. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 231/
τ.Α΄/2010).

8. Της απόφασης 13917/15-5-2017 του Υπουργού 

Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκε-

ντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 

250/ΥΟΔΔ/2017).

Β) 1. Το 3680/24-02-2020 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ: «ΔΗ-

ΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙΔΙΟΥ, ΑΘΛΗ-

ΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π. - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ Δή-

μου Βόλου.

2. Την 3676/24-02-2020 βεβαίωση της Οικονομικής 

Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ: «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΚ-

ΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙΔΙΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ -

Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π. - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ Δήμου Βόλου με την οποία βεβαι-

ώνεται ότι στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 

του Ν.Π.Δ.Δ: «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΠΑΙΔΙΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π. -

ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ Δήμου Βόλου (ο οποίος ψηφίστηκε με την 

422/2019 - ΑΔΑ: 6ΟΝΔΟΚ6Υ-Α3Ε απόφαση του Διοικητι-

κού Συμβουλίου του Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π. - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Βό-

λου και επικυρώθηκε με την 2378/220527/18-12-20019 -

ΑΔΑ: 63Β3ΟΡ10-ΥΔΖ) απόφαση του Συντονιστή της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας) 

υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις για την κάλυψη της 

δαπάνης των οδοιπορικών των υπαλλήλων του Ν.Π.Δ.Δ: 

«ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙΔΙΟΥ, 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π. - ΔΗ.ΠΕ.

ΘΕ Δήμου Βόλου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 

κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών, 

του Ν.Π.Δ.Δ: «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΠΑΙΔΙΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π. -

ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ Δήμου Βόλου N. Μαγνησίας για το έτος 2020, 

ως εξής:

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ: 1

ΑΞΙΩΜΑ/ΙΔΙΟΤΗΤΑ: ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜ-

ΒΟΥΛΙΟΥ

ΑΝΩΤΕΡΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ (ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ): 16

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται σε βάρος 

του προϋπολογισμού, του Ν.Π.Δ.Δ: «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡ-

ΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙΔΙΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π. - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ Δήμου Βόλου 

οικονομικού έτους 2020, δαπάνη ύψους 4.000,00 €, που 

θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον 

προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020, στον πιο κάτω 

κωδικό:

Κ.Α. 00-6421 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση με-

τακινούμενων αιρετών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 3 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010532703200004*


